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bud modtaget paa en saadan Maade af de 
4 Organisationer for Tjenestemændene 홢 
de, som tidligere gentagne Gange har været 
nævnt, de, som har forhandlet i sin Tid med 
den højtærede FinaÉ&mini Ister', den 'Förhand- 
ling, paa Grundlag af hvilken det oprinde- 
lige Lovforslag om Konjunktur- og Sted- 
tillæget fremkom, de, som-har været med 
til sat godkende den Ændring i Stedtillæget, 
som fremgik af. det Ændringsforslag, der 

, blev vedtaget ved anden Behandling af det 
foreliggende Lovforslag 홢 a t  disse samme 
Organisationer nu var rede til s at tiltræde 
en Ordning, efter hvilken der gives % Mill. 
Kr. til Konjunkturtillæget og 600 000 Kr. 
til Stedtillæget. Dette er sagt mig, og det 
er ; sagt mig, at en saadan Meddelelse er 
givet til den højtærede Finansminister, "og 
at den højtærede Finansminister ikke har 
villet modtage dette. :Saa er det,,, jeg siger, 
og det forekommer -mig-med fuld Ret, at de 
Betingelser er opfyldt, som man; ellers har 
erklæret skulde være opfyldt, nemlig at 
Tjenestemandsorganisationerne stod bagved, 
og endvidere betragter jeg det som givet, 
at Lønningsudvalget vilde stille sig ved 
Tjenestemændenes Side i dette Forhold. 
Der er ikke-, andet tilbage end at sige, at 
det er den højtærede Finansminister, som 
ikke har ment, at  de Indrømmelser, der var 
gjort, var tilstrækkelig store, men saa er 
det altsaa ikke . Tjenestemandsorganisatio- 
nerne, ej heller det konservative Folkeparti, 
der er Hindringen, men saa er det den højt- 
ærede Finansminister. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
kender intet til denne paastaaede Overens- 
komst mellem det konservative Folkeparti 
og Tjenestemændene. Saa snart denne Over- 
enskomst foreligger officielt, skal jeg tage 
den Stilling til den, som jeg mener bør tages, 
men før jeg kender denne paastaaede Over- 
enskomst, som der 홢er sagt", er sluttet, kan 
jeg ikke tage Stilling til den; jeg kender 
ikke .denne Overenskomst. 

Parkov: Det forekommer mig, at vi 
er inde i nogen Dialektik. Det, jeg taler om, 
er ikke det, at der er sluttet en Overenskomst 
mellem . det konservative Folkeparti og 
Tjenestemandsorganisationerne, men det, 
at der er sluttet en Aftale mellem Tjeneste- 
mandsorganisationerne om, at de vilde 
være rede til at modtage en Ordning gaaende 
ud paa, at de fik 2 Mill. Kr. paa: Konjunktur- 

I. ' tillæget og 600,000 Kr. paa Stedtillæget, 
og de; vidste, at  en saadan Ordning vilde - 
vi gaa med til; det vidste de;: og som jeg 
tidligere. har sagt, maatte man kunne gaa - 

ud  fra, at. Lønningsudvalget vilde stille 
sig ved Tjenestemandsorganisationernes Si- 
de. Og der er sagt, at dette er meddelt 
den højtæredé Finansminister, ikke noget 
om en Overenskomst mellem det konserva- 
tive Folkeparti, og TjeIlestemànqsorgâIlisa- I - ' - 
tionerne, men nøjagtigt,.som jeg har sagt, 
at dette var meddelt h ø j t æ r e d e  Finans- 
minister, , og ; at den højtærede Finans- 
minister har sagt, at det kunde han ikke gaa 
irned til. Derfor maa jeg atter fastholde, a t' 
saa ér det ikke Tjenestemandsorganisationer- 
ne og ikke dét. konservative Folkeparti, saa 
er det og bliver det den højtærede Finans- 
minister, som muligt, naar Sagen gaar videre 
til det andet Ting, kan komme paa andre og> 
maa jeg have Lov til at sige, bedre Tanker. 

Pürschel: Jeg kunde tænke mio" at det 
kunde kaste Klarhed over Fremtiden, hvis 
den højtærede Finansminister her vilde sige., 
hvorledes han stiller sig til den .-,Tanke 
hvis den kommer frem. (Munterhed). Ja, 
ja, dette klares ikke med et Smil, her gælder 
det hverken at smile. eller at le eller a It, 
fløjte eller at spidse Munden; det gælder blot 
at tale, mine Herrer, Det gælder blot om 
for Finansministeren ganske kort at sige: 
saaledes .er min Stilling til dette Forslag, 
jeg anser det for acceptabelt, eller: jeg anser 
det ikke for acceptabelt. 

Finansministeren (Bramsnces).-' Jeg be- 
klager, at jeg kender ikke noget; til  det For- 
slag, som det, ærede Medlem Hr. Pürschel 
omtaler. Hvor, er det .Forslag stillet? Er" 홢 
det stillet i : Rigsdagen, i ,,UdvalgQt, paa 
Trappegahgen, eller hvor er tiet stillet 홢 
det Forslag, som det konservative Parti 
mener at have stillet? Jeg kender kun '-to 
Steder at stille Forslag i den danske -R.ig' 
dag, i Udvalget eller i Tingét. Hvis det 
konservative Folkeparti; ønsker at stille; 
Forslag, som der kan tages Stilling til, maa 
det stille Forslag et af de to Steder; saa 
skal jeg med Glæde tage Stilling til alle 
de Forslag, som stilles af det konservative 
Folkeparti. Jeg har ikke mødt det Forslag 
i Dag. 

I ParkQV? Den højtærede Finansminister 홢 
er ikke saa letnem, som han plejer at være. 
Det er gentagne Gange udtalt, ,at der er ikke 
stillet noget Forslag; af det konservative - 
Folkeparti ..... {Finansministeren [Brams- 
næs]: Saa er der,ikke noget at tage Stilling I 
til) . . . , m e n  det ér gentagne Gange sagt, 
at, der fra Tjenestemandsorganisationernes i I,' 
Side er stillet et Forslag og at dette For-; 
slags Indhold (r meddelt den højtærede 


